di: docepit deuotus existere et ad superna vita patriam totus desiderans anhelare. Sed cum diu loquebatur querens gratias differret: et propter quod celesti est afflatus desiderio: ceperit in iste contra eum eiusdem scientie cure succresce: ita ut non iam sicut posuerat specie: sed in eo retineretur et mente. Tu. R. Proprius intolerabiles rex curas mundanorum recusabat presulatum suscepit et manorum. Sed vice proprio suscepit iugum domini. v. Nec fecit prius suo malum et obprobrium non accepit aduersus Christus prios suos. Ps. L. v.

Orandum cum parentibus iam dudum obtutu disponendarum rex suorum habebat facultatem: quod mente prout gestabat apuit: quodque iam in diuina erat ob tutis humanis etiam visibibus ostendit. Non etem cuncta que habet potuit ad pietatis operationem distribuit: ut christum factum pro nobis egenuit egredi ipse sequeretur. Tu. R. Orante beatissimo ad dominum gregorium. Anna plebs romana a peste inguinaria. v. Nullum enim valet deprecatione iusti assidua.

Hec in spolia Anna. L. vij. Monasteria construunt: fratres illic christi futuros aggregauit septem minus vero intra urbium muros instituit: in quo et ipse postmodum regulari tramite multis sibi sociatis fratribus sub abbatis imperio militauit. Quibus monasteriis tamen de redditibus prediorum delegauit: quantum posset illic cōmorantibus ad quotidianum victus sufficere. Reliqua vero omnia cum domo et predio vendidit ac pauperibus ergauit. Tu autem domine. R. Te felicem presulem vere fidei do-

In Festo Gregorij pape CXCVI

ctorē quo petēte panis xpī formā;
accepit digiti. Ad firmandā plebis
fidem versus in cruentā carnē. v.
Ad dñō factū est istud i est mirabile
in oculis nr̄is. Ad. Glia. Ad. In
ij. noct. aī. H̄er struxit i sp̄cilia vir
clarus monasteria; et intra urbe;
septimū in q̄ se fecit monachū. ps.
In dñō pfido. ij. aī. His sane mo
nasterijs pdia large tribuit: reliq
tandē vendidit i egenis distribu
it. ps. Dñe q̄s. ij. aī. Qui solebat
in sericis pcedere induiūs post in
abiectis uestib⁹ seruit paup pau
perib⁹. ps. Dñe in v̄tute. v. v. Ju
stū dedur. Euangel. Vigilate. re
quire in cōi de confes. lxx. R. San
ctus gregorij papa vir totus apo
stolicus postq̄ presedit cathedre p
uigil apostolice Carne solutus ho
die adiuit regē glorie. v. Innocē
manib⁹ i mūdo corde qui nō acce
pit in vano aiam sua. Carne. R.
Hodie pclarissim⁹ deo dign⁹ ep̄s
i anglorū aplus a terenis separa
tus. Coniunctus est celestib⁹ cū glo
ria gregorius. v. Ecce vere israeli
ta in quo dolus nō est. Coniunctus.
R. O pastor: apostolice gregorij be
atissime tuo posce precamie incre
mentū ecclie. Tuo rigate dogma
te ac defensate ope v. Memori esto
gregationis catholice: i dextera
dei plātate vinee. Tuo. Glia. Tuo.
Te deū d. Ante lau. v. Justū ded.
Gregorius. Ad laud. aī. Hec tñ.
vigilijs pfect⁹ i ieunijs eslū mar
cebat corpe ex spe vigebat anime.
ps. Dñs reg. cū cef. ps. vj Cap. vts
v. Just⁹ vt pal. Sup. bñ. aī. Digi
late oēs. vts. in cōpl. L Coll.

Deus qui beatū gregorij pō
tifice; sanctorū tuor meritis
coequasti: cōcede ut q̄ cōmemora
tionis ei⁹ festa pcolim⁹ vite quoq̄
imitemur exēpla. P. Aī. et suff. de
fer. Ad pri. et ad cete. ho. hym.
Iste pfect⁹. em ordinē v̄suū. lyy. Aī.
Gregorij or. vts in pri. noct. Cap. et
coll. vts. in lau. Post. Carnis. v. Ju
stū dedur. Ad. ij. aī. Lineā sui. vt
sup̄ in pri. noct. Cap. et coll. ad oēs ho
ras vts. in lau. R. et v. de cōfes. Ad
v. aī. Adherebat morali. vts in. j.
noct. Ad. ix. aī. Gregorij vigi. vt
sup̄ in lau. In. ij. v̄s. sup̄ ps fer. aī
Gregorij vt tre. vts. in. ij. noct. h̄y.
Iste pfect⁹. Cap. vts. v. Justus vt
pal. Sup̄ mgt aī. Vigilate oēs. vt
sup̄ in cōpl. Coll. vts. in lau. cū aī. et
suff. de feria. Notandū de festi se
qntib⁹ sg. Heriberti Hertrudis et Be
nedicti. et annunciatōis qñ venerint
circa palmarū rc. qualiter anticipā
do seruent. Si festū sancti heriberti
venerit quarta feria ante palmarū
tunc idem festū et festū sancte gertrui
dis seruant in locis suis. Et feria sex
ta seruabit de sancto benedicto. Sab
bato de annunciatōe. et tunc vñiqd
q̄ predictoāi festorū habet pri. v̄s. cū
suffra. precedentis festi. et cū aī. et suf
fra. de fer. Si festiz heriberti vene
rit feria quinta ante palmarū. tūc sic
seruentur predicta festa. Feria quar
ta post dñicam in passiōe seruabitur
de sancto benedicto. Feria quinta de
sancto heriberto Feria sexta de sancta
gertrude. et sabbato de annunciatōe.
Et vñiqd q̄ habet. j. v̄s. cur. suff.
precedentis festi et cum aī. et suffra. de
fer. vts. Si festum sancti heriberti

24

In festo Heriberti episcopi et confessio.

venerit sexta feria ante palmarum tunc seruentur predicta festa ut sequitur. Feria quarta post dominicas in passione seruabit de sancta gertrude. Feria quinta de sancto benedicto. Feria sexta de sancto heriberto. **Sabbato** de annuntiatione et quilibet predictorum festorum habet pri. ves. cum suffra. pceden. fes. **S**i festum sancti heriberti venerit in vigil. palma. tunc idem cum ceteris sequentibus anticipabit ut sequitur. Feria tercia post passionem seruabitur de sancto gregorio. Feria quarta de sancto heriberto. Feria quinta de sancta gertrude. Feria sexta de sancto benedicto. **Sabbato** de annuntiatione. et unum quod est predictorum festorum habet pri. vs. cum suffr. pceden. festi. et cum an. et suffra. de feria. **S**i festum heriberti venerit in diem palma. tunc idem cum ceteris anticipabit ante palma. ut sequitur. Feria tercia post passionem domini seruabit de sancto heriberto. Feria quarteta de sancto gregorio fer. v. de sancto benedicto. **Sabbato** de annuntiatione. Et unum quod est predictorum festorum habet pri. ves. cum suffr. pcedentis festi. et cum an. et suffra. de fer. et non plus. **S**i festum sancti heriberti venerit secunda fer. post palmarum tunc idem festum cuius ceteri sequuntur. anticipabit in hebdo. an palma. seruando tali modo ut sequitur fer. iij. post dominicas in passione domini seruabit de sancto heriberto. Feria quarteta seruabit de sancta gertrude. et feria. v. de sancto gregorio. Feria sexta de sancto benedicto. **Sabbato** pal. de annuntiatione beate marie. Et unum quod est predictorum festorum habet pri. ves. cum suffr. pcedentis festi et cum an. et suffra. de feria. et non plus. **C**eteris vero annis seruent festa predicta ut breuiari in suis locis

docet pter in dominica.

In festo sancti heriberti

Ad pri. ves. sup ps fer. an. Almavit.

eu. et cete. omnia ut in communione confessio

Per quesumtorem habet cum coll. fm dñe tuus populo tuo misericordia et intercedente beato heriberto confessore tuo atque pontifice peccatorum nobis ocede veniam ad perpetuam tribue peruenire leticiam. P. pri. ves. dicuntur obituus venerit nisi venerit in iij. feria. tunc iij. vs. dicunt de dominica cum suffra. de sancto heriberto. **C**ompl. detempe. si venerit in dominica anticipabit in sabbatum pcedens sine iij. ves. **A**d mat. Inuita. Regem confessorum. per totum Requie de confessio. excepto eo quod octa. R. erit. Laudemus dominum. vs. et iij. R. erit. **H**abent lumbi. ut in communione. **L**e. pri.

Quoniam sanctus heribertus ostreuer optaret cenobium nullus locum repiret quem putaret satis idoneum: querentes sese ad dominum sanctum quod ei genitricem in iejunis et orationibus postulabat sibi prius reuelari voluntate. Denique nocte quodam domino p. vi. L. iij. gilias fatigata sopori membra dedisset: ecce adest p. visus illa beatissima angelorum et omnis regina sanctorum dicens. **S**ciatis in quanto heriberte exauditas esse orationes tuas: nam ecce venio ad te ut in dicere tibi votum quod mete geritur in loco preficies. Ego enim sum maria mea dominus. **H**urge ergo et cuncte castrum petetes: locum in eodem mundari principem: ibique monasterium do mihi quod et omnibus sanctis ostreue: ut ubi quondam abudauit pectus et cultus demonum: ibi iusticia regnet in multitudine sanctorum. his dictis misericordie meae dispernit. **Tu.**

Beato igitur viro euigilante atq; elabente a dulcedine tante visi onis. Erat autem in eodem castro sua curia p[ri]m[us] ad seruitum ep[iscop]i. Sur g[es] ergo festim pdicte curia ministeriale; accessu[m] iussu[m] quan totius curie illa emundari: q[uod] re gis celorum et genitricis eius iam de beret curia fieri: ut exportata sup pelle[re] universa locu[m] daret aduenienti atque habitaturo illic noi d[omi]ni.

Factum est ut exportata L. q[ua]rt[er]a reru[m] o[m]ni que multa erat co pia: citoq[ue] sperari poterat locus emundatus est: quid misericordia. Iactis fundamritis alacrie structura spe Sed quid (ciosa surrexit. ¶ L. v. dicam. Cum enim opus fere pactum esset iaq[ue] sic positum fuerat ut ser uentiu[m] deo monachor[um] cetus adu natus existeret: quadam nocte d[omi]ni finitis matutinariu[m] solenitatis o[m]nes fu issent egressi: repente sic tota stru ctura occidit: ut lapis super lapidem non remaneret: p[er] unu[m] parietem quadrulum qui solus inter ruinas il las stans repertus est. ¶ L. vi.